
Zarządzenie nr 15/20  

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 18 maja 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zasad przeprowadzania kontroli 

związanych z realizacją przez organy Państwowej Inspekcji Pracy obowiązków 

wynikających z postanowień ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

 

 

Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 31/14 Głównego Inspektora Pracy z dnia 17 grudnia 2014 r.  

w sprawie ustalenia zasad przeprowadzania kontroli związanych z realizacją przez organy 

Państwowej Inspekcji Pracy obowiązków wynikających z postanowień ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w załączniku  

do zarządzenia § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Inspektor pracy prowadzący czynności kontrolne związane ze stwierdzeniem 

okoliczności, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy, weryfikuje 

czy:  

1) obiekt budowlany lub jego część, użytkowany przez pracodawcę lub organizatora  

w związku z prowadzoną działalnością, posiada decyzję o pozwoleniu na użytkowanie, 

jeżeli decyzja taka jest wymagana zgodnie z przepisami prawa budowlanego; 

2) działalność prowadzona przez pracodawcę lub organizatora jest zgodna z wydaną  

dla obiektu budowlanego lub jego części decyzją o pozwoleniu na użytkowanie, jeżeli 

decyzja taka została wydana zgodnie z przepisami prawa budowlanego; 

3) nie nastąpiła zmiana sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części, 

zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. – prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186,  

z późn. zm.1)). 

2. Weryfikacja, o której mowa w ust. 1, dotyczy w szczególności nowo 

wybudowanych, rozbudowanych, przebudowanych, modernizowanych lub adaptowanych 

obiektów budowlanych lub ich części, oraz takich, dla których nastąpiła zmiana sposobu 

użytkowania. W przypadku zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego 

                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1524, 1696, 

1712, 1815, 2166, 2170 oraz z 2020 r. poz. 148, 471, 695 i 782.  



części, inspektor pracy powinien sprawdzić, czy zostało dokonane zgłoszenie zmiany 

sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części, oraz czy organ administracji 

architektoniczno-budowlanej nie wniósł sprzeciwu w związku z tym zgłoszeniem.   

3. W przypadku stwierdzenia: 

1) braku decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektu budowlanego lub jego części 

wymaganej na podstawie przepisów prawa budowalnego, wydanej przez organ nadzoru 

budowlanego lub, 

2) wniesienia sprzeciwu, w drodze decyzji, przez organ administracji architektoniczno-

budowlanej, w związku ze zgłoszeniem zmiany sposobu użytkowania obiektu 

budowlanego lub jego części 

– inspektor pracy sporządza protokół i zawiesza postępowanie związane z wydaniem opinii 

wydając postanowienie w trybie art. 97 § 1 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 i 695). Zawieszenie 

postępowania nie ogranicza możliwości przeprowadzenia kontroli u pracodawcy i wydania 

środków prawnych. Wzór postanowienia określa odrębne zarządzenie Głównego Inspektora 

Pracy. 

4. W przypadku uzyskania decyzji o pozwoleniu na użytkowanie lub niewniesienia 

przez organ sprzeciwu w drodze decyzji na zmianę sposobu użytkowania obiektu 

budowalnego lub jego części, inspektor pracy podejmuje zawieszone postępowanie z urzędu 

lub na żądanie pracodawcy wydając postanowienie, którego wzór określa odrębne 

zarządzenie Głównego Inspektora Pracy.”. 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

       GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 
 

              WIESŁAW ŁYSZCZEK 
 
 
 
 
 


